

Produktspezifikation

Artikelnr : 207
Bezeichnung : Hausbrot 2000g



Verkaufsgewicht: 2000g

Zutatenliste:

Weizenmehl, Roggenmehl, Wasser, Backmischung: [Wasser, **Roggenvollkornmehl, Gärungsmilchsäure**, Speisesalz, Gärungsessigsäure, Gärungsalkohol, **Gerstenmalzextrakt**], Hefe, Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Backmischung: [**Weizenkleber**, pflanzliches Fett (Palm, Raps), **Weizenmahlerzeugnis, Weizenquellmehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E 300), Backenzyme] , Gewürzmischung: [Koriander, Fenchel, Kümmel, Anis]

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:
 Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Roggen, Weizen)

Wertbestimmende Zutaten:

Weizenmehl(33,86%), Roggenmehl(33,86%), Wasser(24,7%), (Backmischung: [Wasser, Roggenvollkornmehl, Gärungsmilchsäure, Speisesalz, Gärungsessigsäure, Gärungsalkohol, Gerstenmalzextrakt]) (3,38%), Hefe (1,69%), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535),(1,15%), (Backmischung: [Weizenkleber, pflanzliches Fett (Palm, Raps), Weizenmahlerzeugnis, Weizenquellmehl, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E 300), Backenzyme]) (1,02%), (Gewürzmischung: [Koriander, Fenchel, Kümmel, Anis]) (0,34%)

Nährwerttabelle (je 100g):

Energie kj	960	Kohlenhydrate	47 g
Energie kcal	229	davon Zucker	2,4 g
Fett	0,9 g	Ballaststoffe	4,4 g
davon gesättigte	0,1 g	Eiweiß	7,0 g
Fettsäuren		Salz	0,23 g

Nährwerttabelle (je Stk.)(2000g):

Energie kj	1920	Kohlenhydrate	944 g
Energie kcal	4580	davon Zucker	48 g
Fett	19 g	Ballaststoffe	88 g
davon gesättigte	2,8 g	Eiweiß	139 g
Fettsäuren		Salz	4,6 g

Zusatzstoffe:

Ascorbinsäure (E300),Natriumferrocyanid (E535)